



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 28 listopada 2013 r.

**Pani  
PROF. DR HAB. ELŻBIETA MACZYŃSKA  
Prezes  
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego**

*Szanowna Pani Prezes,*

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w IX Kongresie Ekonomistów Polskich, który odbędzie się w Warszawie pod hasłem: „Ekonomia dla przyszłości. Odkrywać naturę i przyczyny zjawisk gospodarczych”. To wyjątkowa inicjatywa poruszająca fundamentalne dla naszego kraju i kontynentu problemy.

Organizowany przez Panią Prezes Kongres to doskonała okazja do szeroko zakrojonej dyskusji nad problematyką zjawisk gospodarczych naszego kraju, wymiany rzetelnej wiedzy, opinii i cennych doświadczeń. Nie mam wątpliwości, że to jedno z nielicznych miejsc, w którym w jednym czasie można spotkać tak znakomite grono ekspertów. Stworzenie takiego forum daje potrzebną przestrzeń i czas dla głębokiej i poważnej rozmowy o Polsce, Europie i przyszłości ich gospodarek.

Wszyscy czujemy, że znajdujemy się teraz w przełomowym momencie, że doświadczamy kryzysu ekonomicznego i wspólnotowego przywództwa, i że nie wystarczają już dotychczasowe metody rozwiązywania dotyczących nas problemów. Musimy na nowo nauczyć się odczytywać znaki czasu i wspólnie zdecydować, jaką rolę chcemy pełnić w kształtującym się obecnie nowym, globalnym porządku. Wierzę, że powołane do uczestnictwa w tym Kongresie znamienite grono spróbuje wyznaczyć nowe kierunki, za którymi będziemy mogli z przekonaniem podążać. Zgodzi się Pani Profesor ze mną, że na nowo musimy określić nasze obowiązki i interesy, zdefiniować równowagę pomiędzy aspiracjami i realnymi możliwościami działania, a także zidentyfikować szanse oraz zagrożenia i próbować efektywnie nimi zarządzać. Należy wypracować odpowiedzi na wiele pytań: co zrobić dla podniesienia konkurencyjności europejskiej gospodarki? dlaczego Europa nie wygrywa światowych rankingów innowacyjności? gdzie znajdują się bariery rozwoju przedsiębiorstw?

Wyrażam wielką satysfakcję, że podczas tegorocznego spotkania omówione zostaną niezmiernie ważne zagadnienia dotyczące istoty i przyczyn przemian oraz nowych zjawisk w gospodarce światowej, krajowej i regionalnej, ze szczególnym uwzględnieniem wyzwań globalnych i aspektów prognostycznych. Przedstawienie wyników najnowszych badań naukowych oraz wymiana własnych obserwacji pomiędzy światową stawą ekonomistów, którzy reprezentują środowiska m.in. naukowej polityczne niewątpliwie przyczynią się do sukcesu dzisiejszego spotkania. Ma to szczególne znaczenie teraz, gdy przyszło nam się zmierzyć ze światowym kryzysem ekonomicznym i podejmować próby przeciwdziałania jego skutkom. Ponadto rozpoczęcie dyskusji nad tą problematyką jest wielkim wyrazem poczucia współodpowiedzialności za sytuację społeczno-ekonomiczną w Polsce.

Żałuję, że nie będę mógł wziąć udziału w Kongresie osobiście. Jednakże gorąco popieram pomysł jego organizacji i z niecierpliwością oczekuję wniosków. Potrzeba nam okazji do wymiany poglądów, dyskusji i ciekawych konkluzji. IX Kongres Ekonomistów Polskich tę szansę daje i mam nadzieję, że stanie się ono źródłem rozwiązań problemów, przed którymi wszyscy stoimy. Życzę udanego przebiegu Kongresu, zrealizowania założonych celów, owocnych dyskusji oraz płynących z nich wielu konstruktywnych wniosków. Pozdrawiam serdecznie uczestników obrad i życzę wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku